'швушш

Д ЕП А Р ТА М Е Н Т
ТО П Л И В Н О -Э Н Е Р ГЕ ТИ Ч Е С КО ГО  КО М П Л ЕКС А
И Ж И Л И Щ Н О -КО М М УН А Л Ь Н О ГО  ХО ЗЯ ЙС ТВ А

БРЯНСКО Й О БЛАСТИ

П Р И К А З

от «_ АО » c e / f / f t j ? 2024 г. № /<Я£
г. Брянск

Об утверждении перечня объектов
электросетевого хозяйства, подлежащих
передаче системообразующей
территориальной сетевой организации -
публичному акционерному обществу
«Россети Центр» в лице филиала
ПАО «Россети Центр» - «Брянскэнерго»

В соответствии с пунктом 6 Правил передачи в безвозмездное владение и
пользование системообразующей территориальной сетевой организации или
территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или
муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 сентября 2024 года № 1229 «Об утверждении
Правил заключения, исполнения, изменения, расторжения договора о порядке
ликвидации на основании решений штаба по обеспечению безопасности
электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах
электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов электросетевого
хозяйства в случае несоответствия владельца объектов электросетевого
хозяйства критериям отнесения к территориальным сетевым организациям,
установленным Правительством Российской Федерации, или его отказа от
осуществления деятельности в качестве территориальной сетевой организации
для оказания услуг по передаче электрической энергии либо технологического
присоединения энергопринимающих устройств или объектов
электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей
территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой
организацией, собственником принадлежащих территориальной сетевой
организации объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной
сетевой организации отсутствуют права на передачу прав владения и
пользования объектами электросетевого хозяйства), а также штабом по
обеспечению безопасности электроснабжения, Правил передачи в
безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной
сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« J.G * с 20 .f f ir .

Регистрационный номер МчШУ.1Ю Н60J0

электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов
Российской Федерации или муниципальных образований», с учетом
поступившей информации от управления государственного регулирования
тарифов Брянской области от 05.09.2024 №06-08/1338.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов электросетевого хозяйства,
подлежащих передаче системообразующей территориальной сетевой
организации -  публичному акционерному обществу «Россети Центр» в лице
филиала ПАО «Россети Центр» - «Брянскэнерго».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента С.А. Косарев

Утвержден
приказом департамента ТЭК и ЖКХ Брянской

области

от « cW » CM/HtSYjbt 2024 г. №

Перечень объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче системообразующей территориальной сетевой организации -
публичному акционерному обществу «Россети Центр» в лице филиала ПАО «Россети Центр» - «Брянскэнерго»

№ п/п
Наименование
объекта ЭСХ

Адрес места
расположения

оэсх

Наименование
собственника
объекта ЭСХ

Номер и дата
регистрации права

муниципальной/региона
льной собственности

Категория
имущества:
движимое/

недвижимое

Кадастровый номер
объекта(при

наличии)

Протяженное
ть, м/

площадь, м2

1 4 5 6 7 8 9 11

1

Здание
трансформаторной
подстанции, площ.
9 кв.м.; КЛ-10 кВ

Брянская обл.,
Суражский р-н,

пос. Лесное

Кулажская сельская
администрация

Суражского района
Брянской области

32-32/013-32/023/005/2015-
336/1 от 16.06.2015 недвижимое 32:25:0421601:64 9 кв.м., 208 м.

2
Линия

электропередачи

Брянская обл.,
Стародубский р-н,

н.п. Меленек

Стародубский
муниципальный
округ Брянской

области

Решение Меленского
сельского советанародных
депутатов Стародубского
р-на Брянской обл. № 105

от 23.07.2020

недвижимое 32:23:0000000:1370 2 502 м.

3
Трасформаторная
подстанция №95

Брянская обл.,
Климовский р-н, с.

Лобановка, ул.
Садовая

Истопская сельская
администрация
Климовского района
Брянской области

32-32-12/001/2011-571 от
28.02.2011 недвижимое 32:12:0150101:309 29,5 кв.м.

4
BJI-0,4 кВ от ЗТП

№ 95

Брянская обл.,
Климовский р-н, с.

Лобановка

Истопская сельская
администрация
Климовского района
Брянской области

32-32-12/001/2011-572 от
28.02.2011 недвижимое 32:12:0150101:306 1 046 м.

5
В Л-0,4 кВ от ЗТП

№ 90

Брянская обл.,
Климовский р-н, с.

Лобановка

Истопская сельская
администрация
Климовского района
Брянской области

32-32-12/001/2011-575 от
28.02.2011

недвижимое 32:12:0150101:303 354 м.

6
ВЛ-0,4 кВ от ЗТП

№ 72

Брянская обл.,
Климовский р-н, с.

Чернооково, ул.
Молодежная

Истопская сельская
администрация
Климовского района
Брянской области

32-32-12/001/2011-574 от
28.02.2011 недвижимое 32:12:0170104:142 720 м.

7
ЗТП № 2 с

оборудованием и
ВЛ

Брянская обл.,
Дубровский р-н, д.

Зимницкая
Слобода, ул.
Совхозная

Рековичская сельская
администрация

Дубровского района
Брянской области

32-32-23/001/2012-687 от
02.05.2012 недвижимое 32:05:0000000:477 пл. 45,9

м.кв./170м